
UCHWAŁA NR XI/101/19
RADY MIEJSKIEJ CHEŁMŻY

z dnia 19 grudnia 2019 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na 
terenie miasta Chełmży.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 506, 1309, 1696 i 1815) oraz art. 40 ust. 8 i ust. 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 2068 oraz z 2019 r. poz. 698, 730, 1716 i 1815) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr VII/45/11 Rady Miejskiej Chełmży z dnia 19 maja 2011 r. w sprawie ustalenia 
wysokości opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie miasta Chełmży (Dz. Urz. Woj. 
Kujawsko- Pomorskiego Nr 133, poz. 1153) wprowadza się następujące zmiany:

1) w  § 2 dodaje się  ust. 1a o następującym brzmieniu:

„1a. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego w związku z prowadzeniem prac związanych 
z umieszczeniem obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej, ustala się stawkę 
opłaty w wysokości 0,20 zł, za każdy dzień zajęcia chodników, poboczy, ciągów pieszo- 
jezdnych, jezdni, dróg o nawierzchni nieutwardzonych oraz pozostałych elementów pasa 
drogowego.”;

2) w § 3 dodaje się pkt 3 o następującym brzmieniu:

„3) urządzenia infrastruktury telekomunikacyjnej – 20,00 zł.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Chełmży.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko- Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Janusz Kalinowski

Id: 1054060E-9C10-4482-838E-09C4F907DA72. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do uchwały nr XI/101/19 Rady Miejskiej Chełmży z dnia 19 grudnia 2019 r. zmieniającej uchwałę w
sprawie ustalenia opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie miasta Chełmży.

Z dniem 25 października 2019 r. weszły w życie zmiany niektórych postanowień ustawy o drogach

publicznych, które objęły m.in. obniżenie maksymalnych stawek za zajęcie pasa drogowego w odniesieniu

do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej. Stawki opłat w uchwale Nr VII/45/11 Rady

Miejskiej Chełmży z dnia 19 maja 2011 r. za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie miasta

Chełmży w odniesieniu do urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej przekraczają maksymalne stawki

określone w art. 40 ust. 8 ustawy o drogach publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 2068, z 2019r. poz. 698, poz.

730, poz. 1716 i poz. 1815). Wobec powyższego dostosowano stawki opłat za zajęcie pasa drogowego w

odniesieniu do urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej, przyjmując maksymalną ich wysokość

określoną w ustawie.

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.

Id: 1054060E-9C10-4482-838E-09C4F907DA72. Podpisany Strona 1




